

CKYC No. _____

ਸੀਕਿਵਾਈਸੀ ਨੰਬਰ _____



Coloured Photograph of Assignor/ Assignee (as Applicable)

ਸਪੁਰਦਕਾਰ/ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਤਾ ਦਾ ਰੰਗੀਨ ਫੋਟੋ (ਜਿਵੇਂ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ)

Form for Assignment / ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਲਈ ਫਾਰਮ

Documents to be collected in case assignee is an individual

ਅਸਾਈਨੀ ਦੇ ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਕੱਤਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼

- Original policy document
ਅਸਲ ਪਾਲਿਸੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼
Any one coloured copy of officially valid document (for ID and address proof), which includes Passport, driving license, Election card (Voter id card), Job card issued by NREGA, Letter issued under National Population Register containing details of name and address with photograph
ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਜਾਇਜ਼ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਦੀ ਕੋਈ ਇੱਕ ਰੰਗੀਨ ਕਾਪੀ (ਆਈਡੀ ਅਤੇ ਪਤੇ ਦੇ ਸਬੂਤ ਲਈ), ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ ਪਾਸਪੋਰਟ, ਡਰਾਈਵਿੰਗ ਲਾਇਸੈਂਸ, ਚੋਣ ਕਾਰਡ (ਵੋਟਰ ਆਈਡੀ ਕਾਰਡ), ਨਰੇਗਾ ਰਾਹੀਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਜੋਬ ਕਾਰਡ, ਫੋਟੋ ਨਾਲ ਨਾਮ ਅਤੇ ਪਤੇ ਦੇ ਵੇਰਵਿਆਂ ਵਾਲੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਜਨਸੰਖਿਆ ਰਜਿਸਟਰ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਪੱਤਰ।
Copy of PAN card or Form 60 (all cases)
ਪੈਨ ਕਾਰਡ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਜਾਂ ਫਾਰਮ 60 (ਸਾਰੀਆਂ ਸੂਰਤਾਂ)
One recent color photograph
ਹਾਲ ਹੀ ਦਾ ਇੱਕ ਰੰਗਦਾਰ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫ਼
Any one coloured copy of Income proof of the assignee (If annual premium is greater than INR 99,999/-), which includes Income Tax Assessment orders/Income Tax Returns, Employer's Certificate, Form -16 A, Form -16, Recent Pay slips, Bank Cash-flows Statements, Pass-Book, Bank Assessment Form signed by Bank Authorized signatory/SP
ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਤਾ ਦੀ ਆਮਦਨੀ ਦੇ ਸਬੂਤ ਦੀ ਕੋਈ ਇੱਕ ਰੰਗੀਨ ਕਾਪੀ (ਜੇਕਰ ਸਾਲਾਨਾ ਕਿਸ਼ਤ 99,999/- ਤੋਂ ਵੱਧ ਹੋਵੇ), ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ ਆਮਦਨੀ ਕਰ ਮੁਲਾਂਕਣ ਆਰਡਰ/ ਆਮਦਨ ਕਰ ਦੀਆਂ ਰਿਟਰਨਾਂ, ਰੋਜ਼ਗਾਰਦਾਤਾ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਫਾਰਮ - 16 ਏ, ਫਾਰਮ - 16, ਹਾਲ ਹੀ ਦੀਆਂ ਪੇਅ ਸਲਿੱਪਾਂ, ਬੈਂਕ ਨਕਦੀ-ਪ੍ਰਵਾਹ ਦੀਆਂ ਸਟੇਟਮੈਂਟਾਂ, ਪਾਸ-ਬੁੱਕ, ਬੈਂਕ ਦੇ ਅਧਿਕ੍ਰਿਤ ਦਸਤਖਤ ਕਰਤਾ/ਐਸਪੀ ਰਾਹੀਂ ਦਸਤਖਤ ਕੀਤਾ ਬੈਂਕ ਮੁਲਾਂਕਣ ਫਾਰਮ
In case of an individual third-party assignment is towards security to a loan availed, a "Promissory note" or "Loan agreement" if any, signed by both assignee and assignor has to be submitted as proof of consideration (In prescribed format of PNB MetLife)
ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਬਰਡ-ਪਾਰਟੀ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਲਏ ਲੋਨ, ਇੱਕ "ਪ੍ਰੋਮਿਸਰੀ ਨੋਟ" ਜਾਂ "ਲੋਨ ਇਕਰਾਰਨਾਮਾ" ਪ੍ਰਤੀ ਸਿਕਿਉਰਿਟੀ ਲਈ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹੋਵੇ, ਜੋ ਅਸਾਈਨੀ ਅਤੇ ਅਸਾਈਨਰ ਦੇ ਹਾਂ ਰਾਹੀਂ ਸਾਈਨ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ ਜਿਸ ਨੂੰ ਵਿਚਾਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦੇ ਸਬੂਤ ਵਜੋਂ ਦਾਖਲ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਹੋਵੇ (ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਇਫ ਦੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ)
New ACH/ Direct debit request from the assignee in case premium is being paid by the assignee (Applicable only in case of absolute assignment and assignee wants to pay future premium through Direct Debit)
ਕਿਸ਼ਤ ਦਾ ਅਸਾਈਨੀ ਰਾਹੀਂ ਭੁਗਤਾਨ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਅਸਾਈਨੀ ਵਲੋਂ ਨਵਾਂ ਏਸੀਐਸ/ ਡਾਇਰੈਕਟ ਡੈਬਿਟ ਅਨੁਰੋਧ (ਕੇਵਲ ਸੰਪੂਰਨ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਹੀ ਲਾਗੂ ਹੈ ਅਤੇ ਜੇ ਅਸਾਈਨੀ ਅਗਲੀ ਕਿਸ਼ਤ ਦਾ ਡਾਇਰੈਕਟ ਡੈਬਿਟ ਰਾਹੀਂ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੈ)
If Proof of possession of Aadhaar is submitted as ID and address proof, touch points to ensure that first 8 digits are properly masked and only last 4 digits are visible
ਜੇਕਰ ਆਧਾਰ ਦੇ ਕੋਲ ਹੋਣ ਦਾ ਸਬੂਤ ਆਈਡੀ ਅਤੇ ਪਤੇ ਦੇ ਸਬੂਤ ਵਜੋਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਪੁਆਇੰਟਾਂ ਨੂੰ ਛੂਹੋ ਕਿ ਪਹਿਲੇ 8 ਅੰਕ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਢਕੇ ਹੋਣ ਅਤੇ ਕੇਵਲ ਆਖਰੀ 4 ਅੰਕ ਦਿਖਾਈ ਦੇ ਰਹੇ ਹਨ

Note:-

ਨੋਟ:-

- Fields marked with "*" are mandatory to be filled if the request is submitted for individual assignment/ re-assignment to an individual. If any of the fields are not filled the request will not be accepted
** ਨਾਲ ਚਿੰਨ੍ਹਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਫੀਲਡ ਭਰਨੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹਨ ਜੇਕਰ ਅਨੁਰੋਧ ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਨਿੱਜੀ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ / ਪੁਨਰ-ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਲਈ ਦਾਖਲ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਫੀਲਡ ਨਹੀਂ ਭਰਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਅਨੁਰੋਧ ਨੂੰ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
Please refer PNB MetLife India Insurance Company Limited (PMLI) website or contact your nearest branch or call at our Call center as mentioned below herein for necessary documentation required to be submitted for other types of assignment
ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਇਫ ਇੰਡੀਆ ਇੰਸੂਰੈਂਸ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਿਟਡ (ਪੀਐਮਐਲਆਈ) ਵੈਬਸਾਈਟ ਨੂੰ ਰੈਫਰ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਸਭ ਤੋਂ ਨਜ਼ਦੀਕੀ ਸ਼ਾਖਾ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ ਜਾਂ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੀਆਂ ਹੋਰ ਕਿਸਮਾਂ ਲਈ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਇੱਥੇ ਹੇਠਾਂ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਸਾਡੇ ਕਾਲ ਸੈਂਟਰ ਨੂੰ ਕਾਲ ਕਰੋ।

Assignor Details:

ਸਪੁਰਦਕਾਰ ਦੇ ਵੇਰਵੇ:

Form fields for Assignor Details including Policy Number, Request submission Date, Name (First, Middle, Last), Maiden Name, Father's Name, Mother's Name, Spouse Name, and various ID card options (A-Passport Number, B-Voter ID card, C-Driving License, D-NREGA Job Card, E-National Population Register letter, F-Proof of possession of Aadhaar).

Form fields for Current address details including Landmark, City/Town/Village, District, Pin/Postcode, State, and UT/Code.

Form fields for Current address details (repeated) including Same as mentioned above, A-Passport Number, B-Voter ID card, C-Driving License, D-NREGA Job Card, E-National Population Register letter, F-Proof of possession of Aadhaar.

Notice for Assignment

ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਲਈ ਨੋਟਿਸ

I/We (_____ Name of the Assignor _____) hereby confirm having read and understood all the policy terms and conditions, instructions/notices including those applicable to this request. I understand and accept that my request shall be processed in accordance with the terms and conditions of the policy and that I shall be solely responsible for all the consequences arising out of this request including any incorrect or incomplete information contained herein. I hereby give you notice that I have assigned the above policy as per the details mentioned in the notice of assignment.

ਮੈਂ/ ਅਸੀਂ (_____ ਅਸਾਈਨਰ ਦਾ ਨਾਮ _____) ਇਸ ਰਾਹੀਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ/ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਅਨੁਰੋਧ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਨਿਯਮਾਂ ਸਹਿਤ ਪਾਲਿਸੀ ਦੇ ਸਾਰੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ, ਹਿਦਾਇਤਾਂ/ਨੋਟਿਸਾਂ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹ ਅਤੇ ਸਮਝ ਲਿਆ ਹੈ। ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ/ਸਮਝਦੀ ਹਾਂ ਅਤੇ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਮੇਰੀ ਬੇਨਤੀ 'ਤੇ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਪਾਲਿਸੀ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੀ ਜਾਏਗੀ ਅਤੇ ਇਹ ਕਿ ਇਸ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਗਲਤ ਜਾਂ ਅਪੂਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਮੇਤ ਇਸ ਅਨੁਰੋਧ ਕਾਰਣ ਪੈਦਾ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਨਤੀਜਿਆਂ ਲਈ ਮੈਂ ਖੁਦ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵਾਂਗਾ/ਹੋਵਾਂਗੀ। ਮੈਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਰਾਹੀਂ ਨੋਟਿਸ ਦਿੰਦਾ/ਦਿੰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਨੂੰ ਉੱਪਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਪਾਲਿਸੀ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੇ ਨੋਟਿਸ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅਸਾਈਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।

Kindly return the policy document to the above assignee after endorsing the assignment.

ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੇ ਪਿੱਠਅੰਕਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਪਾਲਿਸੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਉੱਪਰ ਦੱਸੇ ਗਏ ਅਸਾਈਨੀ ਨੂੰ ਵਾਪਸ ਕੀਤਾ ਜਾਏ।

Date: _____ Signature of Assignor: _____ Signature of Assignee: _____
ਮਿਤੀ: _____ ਅਸਾਈਨਰ ਦੇ ਦਸਤਖਤ: _____ ਅਸਾਈਨੀ ਦੇ ਦਸਤਖਤ: _____
Place: _____
ਸਥਾਨ: _____

Vernacular Declaration: To be filled in case policyholder's signatures is in the form of a thumb impression (left thumb) or in a vernacular language:

ਸਥਾਨਕ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਘੋਸ਼ਣਾ: ਉਸ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਭਰੋ ਜਾਣ ਲਈ ਜੇਕਰ ਪਾਲਿਸੀਧਾਰਕ ਦੇ ਦਸਤਖਤ ਅੰਗੂਠੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ (ਖੱਬੇ ਹੱਥ) ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਹੋਣ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਸਥਾਨਕ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਹੋਣ:

I hereby declare that, I have fully explained the contents of the Application to the Applicant/Policyholder in the language understood by him/her. The same have been fully understood by the Applicant/Policyholder and the replies have been recorded by the Applicant/Policyholder in language. I have recorded the replies as per the information/instruction provided by the Applicant/Policyholder and the replies have been read out to, fully understood and confirmed by him/her.

ਮੈਂ ਇਸ ਰਾਹੀਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ, ਮੈਂ ਬਿਨੈਕਾਰ/ ਪਾਲਿਸੀਧਾਰਕ ਨੂੰ ਉਸ ਨੂੰ ਸਮਝ ਆਉਣ ਵਾਲੀ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਅਰਜ਼ੀ ਦੀ ਸਮੱਗਰੀ ਨੂੰ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸਮਝਾਇਆ ਹੈ। ਇਸ ਨੂੰ ਬਿਨੈਕਾਰ/ ਪਾਲਿਸੀਧਾਰਕ ਦੁਆਰਾ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਸਮਝ ਲਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਬਿਨੈਕਾਰ/ ਪਾਲਿਸੀਧਾਰਕ ਦੁਆਰਾ ਉੱਤਰਾਂ ਨੂੰ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਰਿਕਾਰਡ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਮੈਂ ਉੱਤਰਾਂ ਨੂੰ ਬਿਨੈਕਾਰ/ ਪਾਲਿਸੀਧਾਰਕ ਦੁਆਰਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਹਿਦਾਇਤ ਅਨੁਸਾਰ ਰਿਕਾਰਡ ਕੀਤਾ ਹੈ ਅਤੇ ਉੱਤਰ ਉਸ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹ ਕੇ ਸੁਣਾਏ ਹਨ, ਅਤੇ ਇਹ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸਮਝੇ ਗਏ ਹਨ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀ ਉਸ ਰਾਹੀਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।

Name of Declarant: _____

ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਨਾਮ: _____

Date: DD-MM-YYYY Place: _____ Signature: _____

ਮਿਤੀ: DD-MM-YYYY ਸਥਾਨ: _____ ਦਸਤਖਤ: _____

Witness Details

ਗਵਾਹ ਦੇ ਵੇਰਵੇ

Full Name of the Witness: _____

ਗਵਾਹ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ: _____

Address of the Witness: _____

ਗਵਾਹ ਦਾ ਪਤਾ: _____

Signature: _____

ਦਸਤਖਤ: _____

Date: Place: _____

ਮਿਤੀ: ਸਥਾਨ: _____

Terms and Conditions

ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ

- Term 'Assignor' stands for the current policyholder who intends to assign the policy and 'Assignee' stands for the person in whose favour the policy is to be assigned; ਸ਼ਬਦ 'ਅਸਾਈਨਰ' ਤੋਂ ਭਾਵ ਹੈ ਵਰਤਮਾਨ ਪਾਲਿਸੀਧਾਰਕ ਜਿਸ ਦੀ ਪਾਲਿਸੀ ਅਸਾਈਨ ਕਰਨ ਦੀ ਰੁਚੀ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਅਤੇ 'ਅਸਾਈਨੀ' ਤੋਂ ਭਾਵ ਉਹ ਵਿਅਕਤੀ ਜਿਸ ਦੇ ਪੱਖ ਵਿੱਚ ਪਾਲਿਸੀ ਅਸਾਈਨ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਹੁੰਦੀ ਹੈ;
- In case the Assignee is a Tax Resident of a country other than India, the FATCA / CRS Questionnaire should be submitted; ਅਸਾਈਨੀ ਦੇ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਦਾ ਇੱਕ ਟੈਕਸ ਨਾਗਰਿਕ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ, ਐਫਫੈਟੀਸੀਏ/ ਸੀਆਰਐਸ ਪੁਸ਼ਟਾਵਲੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ;
- In case the Assignee is a minor, the legal/natural guardian of the minor shall sign on behalf of the minor; ਜੇਕਰ ਅਸਾਈਨੀ ਇੱਕ ਨਾਬਾਲਗ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਨਾਬਾਲਗ ਦਾ ਕਾਨੂੰਨੀ/ ਕੁਦਰਤੀ ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਨਾਬਾਲਗ ਦੀ ਤਰਫ਼ੋਂ ਦਸਤਖਤ ਕਰੇਗਾ;
- The Surrender and Cash Withdrawals (wherever applicable) would be admissible after the minor attains the majority; ਨਾਬਾਲਗ ਦੇ ਬਾਲਗ ਹੋ ਜਾਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸਪੁਰਦਗੀ ਅਤੇ ਨਕਦੀ ਨਿਕਾਸੀਆਂ (ਜਿੱਥੇ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦੀਆਂ ਹੋਣ) ਸਵੀਕਾਰ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ;
- PMLI may reject the request for endorsement of Assignment in accordance with the Section 38 of the Insurance Act 1938, as amended from time to time, giving reasons for such rejection. The policyholder may approach Insurance Regulatory & Development Authority of India (IRDAI) within 30 days of the receipt of notice of such rejection; ਪੀਐਮਐਲਆਈ ਬੀਆ ਐਕਟ 1938 ਦੀ ਧਾਰਾ 38 ਅਨੁਸਾਰ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੇ ਪਿੱਠਅੰਕਣ ਦੇ ਅਨੁਰੋਧ ਨੂੰ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਸੋਧ ਕੀਤੇ ਅਨੁਸਾਰ, ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ ਕਾਰਣ ਦੱਸਦਿਆਂ ਰੱਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਪਾਲਿਸੀਧਾਰਕ ਅਜਿਹੀ ਅਵੀਕ੍ਰਿਤੀ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਤੋਂ 30 ਦਿਨਾਂ ਅੰਦਰ ਇੰਸੂਰੈਂਸ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਅਤੇ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ ਅਥਾਰਿਟੀ ਆਫ ਇੰਡੀਆ (ਆਈਆਰਡੀਏਆਈ) ਤੱਕ ਪਹੁੰਚ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ;
- If the policy is assigned to a lender to secure a loan, then the policy shall stand conditionally assigned to the lender till such time the loan, as secured by this policy, is repaid. The lender may surrender/foreclose the policy in case of any non-repayment or NPA by the assignor; ਜੇਕਰ ਪਾਲਿਸੀ ਕਿਸੇ ਲੋਨ ਨੂੰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰੱਖਣ ਲਈ ਰਿਣਦਾਤਾ ਨੂੰ ਅਸਾਈਨ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਇਸ ਪਾਲਿਸੀ ਰਾਹੀਂ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕੀਤੇ ਲੋਨ ਦਾ ਵਾਪਸ ਭੁਗਤਾਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ, ਤਦ ਤੱਕ ਅਜਿਹੀ ਪਾਲਿਸੀ ਨੂੰ ਰਿਣਦਾਤਾ ਲਈ ਸ਼ਰਤੀਆ ਤੌਰ 'ਤੇ ਅਸਾਈਨ ਕੀਤੀ ਹੋਈ ਸਮਝਿਆ ਜਾਏਗਾ। ਅਸਾਈਨਰ ਰਾਹੀਂ ਕੋਈ ਵੀ ਮੁੜ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਜਾਂ ਐਨਪੀਏ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਰਿਣਦਾਤਾ ਪਾਲਿਸੀ ਨੂੰ ਸਪੁਰਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ/ ਰੋਕ ਸਕਦਾ ਹੈ;
- The Assignor with suitable concurrence from the Assignee/lender shall intimate PMLI about its loan closure for suitable re-assignment of the policy to the Assignor; ਅਸਾਈਨੀ/ ਰਿਣਦਾਤਾ ਵਲੋਂ ਢੁਕਵੀਂ ਸਹਿਮਤੀ ਨਾਲ ਅਸਾਈਨਰ ਆਪਣੇ ਲੋਨ ਦੇ ਬੰਦ ਹੋਣ ਬਾਰੇ ਪੀਐਮਐਲਆਈ ਨੂੰ ਅਸਾਈਨਰ ਲਈ ਪਾਲਿਸੀ ਦੇ ਢੁਕਵੇਂ ਮੁੜ-ਨਿਰਧਾਰਨ ਲਈ ਸੂਚਿਤ ਕਰੇਗਾ/ ਕਰੇਗੀ;
- Re-assignment of your policy shall be made by a separate instrument and confirmation provided herein by Assignor and Assignee shall be considered as a consent to make the re-assignment; ਤੁਹਾਡੀ ਪਾਲਿਸੀ ਦਾ ਪੁਨਰ-ਨਿਰਧਾਰਨ ਇੱਕ ਵੱਖਰੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਏਗਾ ਅਤੇ ਅਸਾਈਨਰ ਅਤੇ ਅਸਾਈਨੀ ਰਾਹੀਂ ਇੱਥੇ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਪੁਸ਼ਟੀ ਨੂੰ ਇਹ ਪੁਨਰ-ਨਿਰਧਾਰਨ ਕਰਨ ਲਈ ਇੱਕ ਸਹਿਮਤੀ ਮੰਨਿਆ ਜਾਏਗਾ;
- In case of Assignment, please ensure that a fresh nomination is registered by the assignee by submitting a fresh nomination form, as the original nomination gets automatically cancelled by virtue of Assignment; ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸੁਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕਰੋ ਕਿ ਇੱਕ ਨਵੇਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਾਰਮ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਕੇ ਅਸਾਈਨੀ ਰਾਹੀਂ ਇੱਕ ਨਵੀਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਪੰਜੀਕ੍ਰਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਏ, ਕਿਉਂਕਿ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੀ ਸਪੁਰਦਗੀ ਕਾਰਣ ਮੂਲ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਸਵੈਚਾਲਿਤ ਹੀ ਰੱਦ ਹੋ ਜਾਂਦੀ ਹੈ;
- In case of re-assignment, if no new nomination is given, nominee details as available in PMLI records would be considered; ਪੁਨਰ-ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵੀ ਨਵੀਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਪੀਐਮਐਲਆਈ ਰਿਕਾਰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਉਪਲਬਧ ਨਾਮਿਨੀ ਦੇ ਵੇਰਵਿਆਂ ਨੂੰ ਕੰਮ ਵਿੱਚ ਲਿਆਂਦਾ ਜਾਏਗਾ;
- In case premium is being paid by assignee, existing Direct Debit/ ACH active (if any) would get cancelled. In case the assignee wants premium to be deducted through Direct Debit, he/she need to provide fresh Direct Debit registration request ਕਿਸਤ ਦਾ ਅਸਾਈਨੀ ਰਾਹੀਂ ਭੁਗਤਾਨ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਅਸਾਈਨੀ ਵਲੋਂ ਨਵਾਂ ਏਸੀਐਸ/ ਡਾਇਰੈਕਟ ਡੈਬਿਟ ਅਨੁਰੋਧ (ਕੇਵਲ ਸੰਪੂਰਨ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਹੀ ਲਾਗੂ ਹੈ ਅਤੇ ਜੇ ਅਸਾਈਨੀ ਅਗਲੀ ਕਿਸਤ ਦਾ ਡਾਇਰੈਕਟ ਡੈਬਿਟ ਰਾਹੀਂ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੈ

- Any matter written in vernacular should have the English translation written beneath the same and attested in the manner given above;
ਸਥਾਨਕ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਲਿਖੀ ਗਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੱਗਰੀ ਦਾ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਵਿੱਚ ਅਨੁਵਾਦ ਉਸ ਦੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤਾ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਉੱਪਰ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਤਸਦੀਕ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ;
- The Company expresses no opinion as to the legality or validity of the assignment;
ਕੰਪਨੀ ਅਸਾਇਨਮੈਂਟ ਦੇ ਕਾਨੂੰਨੀ ਹੋਣ ਜਾਂ ਵੈਧਤਾ ਬਾਰੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੁਝਾਵ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਦਰਸਾਉਂਦੀ ਹੈ;
- In case the request for assignment/ reassignment is received via email/other digital modes, the assignor has to hand over the policy document to the assignee and vice-versa;
ਜੇਕਰ ਅਸਾਇਨਮੈਂਟ/ਪੁਨਰ-ਅਸਾਇਨਮੈਂਟ ਲਈ ਬੇਨਤੀ ਈਮੇਲ/ਹੋਰ ਡਿਜੀਟਲ ਮੋਡਾਂ ਰਾਹੀਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੁੰਦੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਅਸਾਇਨ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਨੂੰ ਪਾਲਿਸੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨੂੰ ਸੌਂਪਣ ਵਾਲੇ ਨੂੰ ਸੌਂਪਣਾ ਪੈਂਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਉਲਟ;
- Policy servicing charges may be levied as applicable.
ਪਾਲਿਸੀ ਸੇਵਾਵਾਂ ਲਈ ਖਰਚ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਲਗਾਏ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

Assignee Declaration

ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਤਾ ਦੀ ਘੋਸ਼ਣਾ

I hereby declare that the details furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief and I undertake to inform you any of any changes therein, immediately. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I am aware that I may be held liable for it. I hereby consent to receiving information from CKYC Registry through SMS/ Email on the above.

ਮੈਂ ਇਸ ਰਾਹੀਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਉੱਪਰ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਵੇਰਵੇ ਮੇਰੇ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਅਨੁਸਾਰ ਸੱਚੇ ਅਤੇ ਸਹੀ ਹਨ ਅਤੇ ਮੈਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ ਬਾਰੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਦਾ ਵਚਨ ਦਿੰਦਾ/ਦਿੰਦੀ ਹਾਂ। ਜੇਕਰ ਉੱਪਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਗਲਤ ਜਾਂ ਝੂਠੀ ਜਾਂ ਗੁੰਮਰਾਹ ਕਰਨ ਵਾਲੀ ਜਾਂ ਗਲਤ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਵਾਲੀ ਹੋਵੇ, ਤਾਂ ਮੈਨੂੰ ਪਤਾ ਹੈ ਕਿ ਮੈਨੂੰ ਇਸ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਠਹਿਰਾਇਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਮੈਂ ਉੱਪਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਐਸਐਮਐਸ/ਈਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਸੀਕੇਵਾਈਸੀ ਰਜਿਸਟਰੀ ਤੋਂ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ/ਦਿੰਦੀ ਹਾਂ।

Date: _____ Signature of Assignor: _____ Signature of Assignee: _____
 ਮਿਤੀ: _____ ਅਸਾਇਨਰ ਦੇ ਦਸਤਖਤ: _____ ਅਸਾਇਨੀ ਦੇ ਦਸਤਖਤ: _____
 Place: _____
 ਸਥਾਨ: _____

To be filled by Branch Services – Mandatory

ਸ਼ਾਖਾ ਸੇਵਾਵਾਂ ਰਾਹੀਂ ਭਰੇ ਜਾਣ ਲਈ – ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ

Request received from Customer Customer Representative Bank Courier
 ਅਨੁਰੋਧ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਵਲੋਂ ਗਾਹਕ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ ਬੈਂਕ ਕੋਰੀਅਰ

Form Received By: Employee Name: _____ Employee ID: _____ Employee Signature: _____

ਫਾਰਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਰਾਹੀਂ: ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ: _____ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਆਈਡੀ: _____ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਦਸਤਖਤ: _____

Request Received date at Branch: DD-MM-YYYY Request received Time at Branch: HH:MM

ਸ਼ਾਖਾ ਵਿੱਚ ਅਨੁਰੋਧ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀ ਮਿਤੀ: DD-MM-YYYY ਸ਼ਾਖਾ ਵਿੱਚ ਅਨੁਰੋਧ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦਾ ਸਮਾਂ: HH:MM

Branch Seal
ਸ਼ਾਖਾ ਦੀ ਮੋਹਰ



Acknowledgement Slip

ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਸਲਿੱਪ

Received a request for _____ against Policy/Solution No: _____

ਪਾਲਿਸੀ/ਸਮਾਧਾਨ ਸੰਬੰਧਿਤ _____ ਲਈ ਇੱਕ ਅਨੁਰੋਧ: _____

On _____ at _____ am/pm

ਮਿਤੀ _____ ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ/ ਸ਼ਾਮ _____ ਵਜੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ

Received By: Employee Code _____ Employee Name _____

ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਤਾ: ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਕੋਡ _____ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ _____

Branch Stamp
ਸ਼ਾਖਾ ਦੀ ਮੋਹਰ

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117.
 Cl No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

ਪੰਜੀਕ੍ਰਿਤ ਦਫ਼ਤਰ: ਯੂਨਿਟ ਨੰਬਰ 701, 702 ਅਤੇ 703, 7ਵੀਂ ਮੰਜਲ, ਪੱਛਮੀ ਵਿੰਗ, ਰਹੇਜਾ ਟਾਵਰਜ਼, 26/27 ਐਮ ਜੀ ਰੋਡ, ਬੰਗਲੋਰ – 560001, ਕਰਨਾਟਕ। ਭਾਰਤ ਦਾ ਆਈਆਰਡੀਏ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 117।
 ਸੀਐਈ ਨੰਬਰ U66010KA2001PLC028883, ਸਾਨੂੰ ਟੋਲ-ਫਰੀ ਨੰਬਰ 1-800-425-6969 'ਤੇ ਕਾਲ ਕਰੋ, ਵੈਬਸਾਈਟ: www.pnbmetlife.com, ਈਮੇਲ: indiaservice@pnbmetlife.co.in ਜਾਂ ਸਾਨੂੰ ਇਸ ਪਤੇ 'ਤੇ ਲਿਖੋ
 ਪਹਿਲੀ ਮੰਜਲ, ਟੈਕਨੀਪਲੈਕਸ-1, ਟੈਕਨੀਪਲੈਕਸ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਔਫ਼ ਵੀਰ ਸਾਵਰਕਰ ਫਲਾਈਓਵਰ, ਗੋਰੇਗਾਂਓ (ਪੱਛਮ), ਮੁੰਬਈ – 400062। ਫੋਨ: +91-22-41790000, ਫੈਕਸ: +91-22-41790203